
Protokół nr XXXIII/01 
 z XXXIII Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 28 grudnia 2001 r. 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz 

Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Po czym 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  
Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad 
sesji.  
Wicestarosta Marek Panek w imieniu Zarządu wniósł o wprowadzenie jako 
pkt.14 uchwały w sprawie zaopiniowania minimalnego planu zabezpieczenia 
ambulatoryjnej opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych w Kasie Chorych na 2001 
rok dla powiatu wejherowskiego.  
Radny Jan Nowicki zapytał o motywy, jakie kierowały Przewodniczącym Rady 
przy wprowadzeniu do porządku obrad pktu 5 dotyczącego wyjaśnień pani dr 
Jolanty Foltman w związku z procesem likwidacji ZOZ Wejherowo. 
Przewodniczący odpowiedział, że otrzymał pismo od zarządu w sprawie 
udostępnienia głosu pani Foltman. Radny Jan Nowicki stwierdził, że temat 
dotyczący likwidacji ZOZ został zakończony. Była kontrola Komisji Rewizyjnej 
oraz profesjonalnej firmy, sprawa została skierowana do prokuratury, tak więc 
czas wyjaśnień już się zakończył. W związku z powyższym wniósł o zdjęcie z 
porządku obrad w/w punktu. Następnie Starosta wyjaśnił, że pani Foltman 
poprosiła o udzielenie jej głosu i Zarząd przychylił się do jej wniosku, 
wychodząc z założenia, że każdy ma prawo wypowiedzieć się przed Radą i 
przedstawić swoje racje. Radny Ludwik Bach poparł wniosek radnego 
Nowickiego. Stwierdził, że proces kontroli komisji zakończył się a wystąpienie 
pani Foltman może tylko zaostrzyć sytuację, tym bardziej, że odbyło się 
spotkanie pracowników ZOZ i zarządu, na którym praktycznie niektórzy 
członkowie Komisji Rewizyjnej zostali oskarżonymi. Stanowiska powyższe 
poparł Radny Tadeusz Ptach. Radny Józef Reszke opowiedział się po stronie 
zarządu i stwierdził, że dziwi go postawa Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, który chce odmówić głosu osobie niejednokrotnie oskarżanej. 
Radny Janusz Molak poparł przedmówcę.  
Przewodniczący Rady poddał wniosek Radnego Jana Nowickiego pod 
głosowanie, w którym 20 osób głosowało za zdjęciem 5 punktu obrad, 13 
przeciw, 4 osoby wstrzymały się od głosu. Zgodnie z wypowiedzią radcy 
prawnego ze względu na brak bezwzględnej większości głosów ustawowego 
składu Rady wniosek nie przeszedł. 
Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 
proponowany porządek obrad został przyjęty (w głosowaniu na 40 obecnych 



członków rady za głosowały 34 osoby, 1 przeciw, 6 osób wstrzymało się od 
głosu). 

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXXII Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 14 grudnia 2001r. 
W związku z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił 
głosowanie, w którym 40 obecnych członków Rady przyjęło niniejszy protokół 
(1 osoba wstrzymała się od głosu). 
 
Ad.2. 

Przewodniczący Rady oddał głos przełożonemu Klasztoru Franciszkanów 
Ojcu Przemysławowi W.Konkel, który złożył wszystkim obecnym życzenia, 
szczególnie radnym życzył by byli symbolem dobroci i życzliwości dla innych. 
Po czym wszyscy obecni podzielili się opłatkiem i złożyli sobie życzenia.  

Następnie Klub Radnych Platformy Obywatelskiej poprosił o zarządzenie 
10 minutowej przerwy.  
 Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie oddając głos radcy 
prawnemu pani Alinie Mańdziuk, która poinformowała, że do jej wypowiedzi 
wkradł się błąd – do przegłosowania wniosku o zmianę punktu porządku obrad, 
który nie został przyjęty potrzebna jest zwykła większość głosów, nie zaś jak 
przedtem poinformowała, że bezwzględna większość ustawowego składu Rady. 
W związku z powyższą wypowiedzią Przewodniczący Rady zarządził 
reasumpcję głosowania przyjęcia porządku obrad. Następnie ponownie poddał 
wniosek Radnego Jana Nowickiego pod głosowanie, w którym 25 osób 
głosowało za zdjęciem punktu 5 porządku obrad, 14 przeciw, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu. Wniosek został przyjęty. Następnie Radna Stanisława 
Bujanowicz zapytała, czy zaproponowany do porządku obrad projekt uchwały w 
sprawie zabezpieczenia medycznego został uzgodniony z gminami i 
zaopiniowany przez komisje? Dlaczego musimy dzisiaj podejmować powyższą 
uchwałę? Radny Andrzej Dziedzic wyjaśnił, że temat zabezpieczenia 
medycznego był omawiany niejednokrotnie na posiedzeniach Komisji Promocji 
i Ochrony Zdrowia. Wysłano do wszystkich gmin zapytania w sprawie 
partycypacji w finansowaniu zabezpieczenia medycznego. Nie wszystkie gminy 
wypowiedziały się na ten temat Uchwała musi być podjęta na tej sesji, bo 
Wojewoda wyznaczył termin jej przyjęcia do 31 grudnia br. Radny Stanisław 
Krawiec zaprotestował przeciwko takiej praktyce, gdzie radni nie otrzymują 
materiałów 14 dni wcześniej.  
Radny Józef Reszke poprosił Przewodniczącego Rady o udzielenie na podstawie 
§ 20 Statutu Powiatu głosu pani Jolancie Foltman. Stwierdził, że należy dać pani 
J. Foltman możliwość wypowiedzenia się w sprawie, która bezpośrednio jej 
dotyczy. Starosta poparł powyższą propozycję i zaproponował, że w ramach 
sprawozdania z działalności zarządu odda głos dr Foltman. Następnie wyjaśnił 
Radnemu Krawcowi i wszystkim obecnym, że Wojewoda przysłał  w dniu 24 
grudnia pismo o obowiązku podjęcia uchwały do dnia 31 grudnia. Członkowie 



Zarządu w trakcie świąt zapoznali się z tematem. Minimalne zabezpieczenie 
będzie finansować Ministerstwo Zdrowia. Stwierdził, że czasami trzeba 
podejmować decyzję szybko, w związku z tym zaapelował o podjęcie 
powyższej uchwały na dzisiejszej sesji. Radny Wiesław Sikora oświadczył, że 
należy zgodzić się ze zdaniem Przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony 
Zdrowia. Zapytał ponadto, czy jest zgodne z prawem oddanie czasu przez 
starostę na wystąpienie pani Foltman. 
Po czym wystąpiła pani Foltman, która podziękowała obecnym stwierdzając 
jednocześnie, że znajdzie inne środki przekazu, w których będzie mogła 
publicznie przedstawić swoje stanowisko. 
Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Wicestarosty, 
który został przyjęty (2 osoby wstrzymały się od głosu). Po czym jednogłośnie 
przyjęto porządek obrad. 
 
Ad.3. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 
- wpłynięciu wniosku Zarządu w sprawie ujęcia w porządku obrad wystąpienia 

pani Foltman; 
- wpłynięciu skargi pana Bogusława Brezy na działanie Zarządu Powiatu; 
 
Ad.4. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił 
starosta Grzegorz Szalewski. Starosta poinformował, że zarząd podjął decyzję o 
zwiększeniu stawki żywieniowej o 2 zł w SOSW 1. 

Radny Wiesław Sikora zapytał jak się ma powierzenie stanowiska pani 
Annie Kwaśniewskiej do czerwca 2002 roku do uchwały Rady w sprawie 
dyrektora Brezy. Starosta odpowiedział, że 11 stycznia 2002r. odbędzie się 
rozprawa sądowa i sprawa zostanie rozstrzygnięta.  
Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie współpracy z Gminą Reda, Gminą Miasta 
Puck, Gminą Miasta Władysławowo, Gminą Miasta Hel, Gminą Miasta 
Jastarnia, Gminą Puck i Powiatem Puckim w celu realizacji inwestycji 
pn.”Modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 216 Reda – Władysławowo – Hel 
wraz z budową obwodnicy Miasta Reda w latach 2002-2006” z autopoprawką 
przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w 
którym na 40 obecnych radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 38 
osób, wstrzymały się od głosu 2 osoby. Uchwałę przyjęto zwykłą większością 
głosów. 
Ad.6. 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2001r. z autopoprawkami 
przedstawiła skarbnik pani Janina Szalska. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 



Ad. 7. 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty w roku 2002 
przedstawił Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski. 

W głosowaniu 40 obecnych radnych głosowało w następujący sposób: za 
38 osób, wstrzymały się od głosu 2 osoby.  
Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów. 
 
Ad. 8. 
 Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy z Powiatem Helmstedt 
z autopoprawką przedstawił Wicestarosta Marek Panek. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 9. 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przekazania Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie przedstawiła członek 
zarządu pani Gabriela Lisius. 
Radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się z prośbą do zarządu aby przy 
rozmowach w sprawie przekazania Ośrodka wziąć pod uwagę pozostawienia 
choćby części majątku Ośrodka, który można zagospodarować. Radny 
Krzysztof Krzemiński poinformował obecnych, że Komisja Polityki 
Gospodarczej omawiała ten temat, jest sugestia, by nie oddawać majątku, tylko 
go użyczyć. Pani Gabriela Lisius zauważyła, że w powyższej uchwale 
wyrażamy wolę przekazania i na razie nie ma mowy o majątku. Radny Józef 
Reszke stwierdził, że nie można czegoś żądać nie dając nic w zamian, jego 
zdaniem oddanie Ośrodka powinno się łączyć z oddaniem majątku Ośrodka. 
Starosta podsumował dyskusję informując, że na razie są prowadzone na ten 
temat rozmowy. Gdy dojdzie do porozumienia zostanie przedstawiony Radzie 
odpowiedni projekt uchwały. 
W głosowaniu nad powyższą uchwałą na 40 obecnych radnych 36 głosowało za 
przyjęciem uchwały, 3 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.  
Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów. 
 
Ad.10. 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wspólnego prowadzenia 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie przez 
Powiat Wejherowski i Województwo Pomorskie przedstawiła członek zarządu 
pani Gabriela Lisius.  
Radna Stanisława Bujanowicz zauważyła, że brak jest paragrafu określającego 
kto jest odpowiedzialny za wykonanie uchwały. Pani Lisius przyjęła powyższy 
punkt jako autopoprawkę zarządu.  
Po czym jednogłośnie przyjęto powyższą uchwałę. 
 
 



Ad.11.  
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego Jerzego Conradi 
z funkcji członka Zarządu Powiatu Wejherowskiego i zwolnienia z pełnienia 
obowiązków przedstawił Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski. 
W głosowaniu nad powyższą uchwałą na 40 obecnych radnych 35 głosowało za 
przyjęciem uchwały, 2 przeciw, 3 osoby wstrzymały się od głosu.  
Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów. 
 
Ad.12.  
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego określający plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
w powiecie wejherowskim z autopoprawką przedstawiła członek zarządu pani 
Gabriela Lisius. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.13.  

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania minimalnego planu 
zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych w Kasie 
Chorych na 2001 rok dla powiatu wejherowskiego przedstawił Wicestarosta 
Marek Panek. 
Radna Stanisława Bujanowicz stwierdziła, że w gminie Łęczyce działają 
niektórzy specjaliści lekarze i zapytała czy tak pozostanie, czy będą jakieś 
ograniczenia. Starosta wyjaśnił, że plan wiąże się z projektem koalicji rządowej 
dotyczącym zmian w systemie opieki zdrowotnej. Radny Stanisław Krawiec 
stwierdził, że  podano tylko liczbę ubezpieczonych, co w związku z tym z 
bezdomnymi, nie ubezpieczonymi. Radny Dionizy Wrosz złożył wniosek 
odnośnie przyjęcia kryterium ilości pacjentów przypadających na jednego 
lekarza stomatologa w wysokości podobnej jak w przypadku lekarzy POZ, czyli 
od 2,5-3 tys. (projekt zakładał 3,0-4,0 tys.). Starosta stwierdził, że 
zaproponowane w projekcie wojewody minimum zatrudnienia lekarzy – 
specjalistów jest nieomal dwukrotnie wyższe, niż dziś. Liczba ubezpieczonych 
jest podana w przybliżeniu. Stwierdził, że wniosek Radnego Wrosza można 
zapisać w § 1 uchwały.  
Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 
39 radnych było za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 
Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.14.  
 Wobec braku chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu 
Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu obrad. 
 
 
 



Ad.15.  
Radna Zofia Borakowska zapytała o kwestę działalności pogotowia w 

powiecie wejherowskim. Starosta wyjaśnił, że na razie pogotowie działa w 
dotychczasowej strukturze czyli w ramach Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i nie ma obawy, że mieszkańcy powiatu zostaną pozbawieni 
pomocy medycznej. Radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła uwagę na nie 
najlepsze działanie pogotowia w Rumi. Radna Zofia Borakowska wyjaśniła, że 
brak R-ki w Rumi wpływa na dłuższy czas dojazdu pogotowia. Starosta 
wyjaśnił, że jest za kupnem dla Rumi karetki R-ki. 
 
Ad.16. 
 Radny Stanisław Krawiec odczytał otrzymane od starosty pismo 
dotyczące udzielenia przez niego wywiadu dla jednej z gazet, w którym poruszał 
sprawy nieprawidłowości w toku likwidacji ZOZ. Radny stwierdził, że do 
udzielenia tego wywiadu sprowokowało go zachowanie zarządu, który nie 
udzielił Komisji Rewizyjnej odpowiedzi na postawione pytania. 
 
Ad.17. 
 Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia 
XXXI Sesji Zwyczajnej o godzinie 14.30. 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

 
 
 
 

Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 

     Alicja Bartosiak 
 
 
 
 
 


